**JACOBUS Pérez de Valentia** ex oppido Ajora regni Valentini, Augustinianus et ab An. 1468. Episcopus titularis Neapoleos Thraciae sive Christopolitanus, et suffraganeus Roderici Borgiae Episcopi Portuensis, qui deinde An. 1492. Papa Alexander VI. Obiit Jacobus An. 1491. Scripta ejus sunt: *Commentarius allegoricus et anagogicus in Psalmos* et *in Cantica ferialia* in Bibliis contenta et *in Cantica Evangelica*: *Benedictinus*, *Magnificat*, *Nunc dimittis*, et *Gloria in excelsis*. *In canticum Ambrosii et Augustini* Te DEUM laudamus, et *in Symbolum S. Athanasii*, ad Rodericum Borgiam Cardinalem, postea Alexandrum VI. Papam Paris. 1506. 1512. 1518. Lugd. 1512. Venet. 1568. et *in Cantica Canticorum Salomonis*, cum illius Quaestionis discussione *utrum solus Christi sit metrum et mensura, largitor bonorum omnium et reparator humanae naturae*, contra Judaeos. Paris. 1510. apud Badium, et Lugd. 1543. Vide Simlerum e Gesnero: Nic. Antonium Bibl. vet. Hispan. X. 44. tom. 2. pag. 215. Labbeum tom. I. de S. E. pag. 493.

\* Ejus commentarius in Psalmos prodiit primo Lugduni an. 1499. in 4. Tractatus contra Judaeos plane diversum est opus ab eo quod inscribitur. *Discussio quaestionis finalis de Jesu Christo reparatore naturae humanae*. Quae duo opera hic confusa diligenter distinguenda sunt. Vide Lambeker in Bibl. Antiqua Vindobonensi Civica pag. 39.

**JACOBUS de Viragine** a) sive (Viraggio) vico Virginis b) Ligurum Civitate, Ordinem

a) Alii de *Viragine* vel de *Voragine*, unde Legenda ejus *vorago fabularum* vocatur a Clariss. Georg. Wallino in erudita disquisitione de S. Genovefa p. 51.

b) Vide Georg. Colvenerium in notis ad Jo. Nideri fornicarium pag. 15.

Praed. intravit A. 1244 a) inde ex Priore ac Provinciali Vicarius Generalis: ac denique Archiepiscopus ab A. 1292. Januensis b) sive Genuensis, defunctus circa An. 1298. Est hic scriptor decantatissimae *Historiae Lombardicae* c) sive *Legendae aureae* d) undique collectae *de vitis Sanctorum*, scriptae tempore interregni, ante An. 1273. e) quae licet plena fabulis tamen lecta pridem avidè atque frequenter exscripta typis. f) Paris. 1476. Venet. 1478. 1481. Norimb. 1478. 1493. 1496. Daventriae 1479. Colon. 1480. Lovan. 1485. Basil. 1486. Argentinæ 1486. 1490. 1496. 1518. Mediolani 1494. g) cum supplemento Hilarionis Monachi et Antonii Liberi, Susatensis a Capite CLXXVIII. usque ad CCXVI. et Lugd. 1510. atque ex Claudi Rosae recensione 1519. 1531. fol. In plures etiam linguas versa exstat, ut in *Italicam* Nicolao Manerio, Veneto interprete, *le legende de tutti li Sancti e le Sancte*, Venet. 1475. fol. apud Nic. Jenson. et 1481. apud Octavianum Scotum, et 1484. fol. per Andream Paltaschichis de Catharo et 1551. 1578. 1630. et in *Galicam* a Joanne du Vignay, qui in gratiam Joannae Burgundae Francorum Reginae A. 1348. vertit, capitaque XLIII. quorum ultimum de sancto vultu Lucensi est, adjunxit, MS. in Bibl. Regia Paris. et ex alia versione, vetus editio sine loco et